



ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2022

№ 737

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 декабря 2017 г. № 3700-КЗ "О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по осуществлению государственного жилищного надзора и лицензионного контроля" постановляю:

1. Внести в раздел 3 "Организация проведения профилактических мероприятий при осуществлении лицензионного контроля" приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 декабря 2021 г. № 1014 "Об утверждении Положения о региональном государственном лицензионном контроле за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами" следующие изменения:

1) в пункте 3.1:

в абзаце первом слова "органами контроля" заменить словами "государственной жилищной инспекцией Краснодарского края в соответствии с ежегодно утверждаемой государственной жилищной инспекцией Краснодарского края программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям";

дополнить абзацем следующего содержания:

"В рамках лицензионного контроля органами местного самоуправления в Краснодарском крае в соответствии с ежегодно утверждаемой государственной жилищной инспекцией Краснодарского края программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям осуществляются следующие профилактические мероприятия:

- 1) объявление предостережения;
- 2) консультирование;
- 3) профилактический визит."

2) в пункте 3.2:

в абзаце первом слова "Органы контроля осуществляют" заменить словами "Государственная жилищная инспекция Краснодарского края осуществляет";

в абзаце втором слова "официальных сайтах органов контроля" заменить словами "официальном сайте государственной жилищной инспекции Краснодарского края";

в абзаце третьем слова "официальных сайтах органов контроля" заменить словами "официальном сайте государственной жилищной инспекции Краснодарского края";

3) в абзаце первом пункта 3.3 слова "органов контроля" заменить словами "государственной жилищной инспекции Краснодарского края".

2. Внести в раздел 3 "Организация проведения профилактических мероприятий при осуществлении жилищного надзора" приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 28 декабря 2021 г. № 1015 "Об утверждении Положения о региональном государственном жилищном контроле (надзоре)" следующие изменения:

1) в пункте 3.1:

в абзаце первом слова "органами контроля в соответствии с ежегодно утверждаемой соответствующими органами контроля" заменить словами "государственной жилищной инспекцией Краснодарского края в соответствии с ежегодно утверждаемой";

дополнить абзацем следующего содержания:

"В рамках жилищного надзора органами местного самоуправления в Краснодарском крае в соответствии с ежегодно утверждаемой государственной жилищной инспекцией Краснодарского края программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям осуществляются следующие профилактические мероприятия:

- 1) объявление предостережения;
- 2) консультирование;
- 3) профилактический визит.";

2) в пункте 3.2:

в абзаце первом слова "Органы контроля осуществляют" заменить словами "Государственная жилищная инспекция Краснодарского края осуществляет";

в абзаце втором слова "официальных сайтах органов контроля" заменить словами "официальном сайте государственной жилищной инспекции Краснодарского края";

в абзаце третьем слова "официальных сайтах органов контроля" заменить словами "официальном сайте государственной жилищной инспекции Краснодарского края".

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

